
Tříkrálová sbírka v Šardicích v roce 2020 

 

Tříkrálová sbírka je nejúspěšnější sbírkou v České republice. Počátkem ledna 

děti převlečené za biblické tři krále lidem v ulicích oznamují, že se jim v 

Betlémě narodil Spasitel. Zpívají, přejí šťastný nový rok a předávají drobné 

dárky – kalendáře a balené cukry a píší na dveře požehnání. Při tom sbírají 

peníze do úředně zapečetěných pokladniček. Z těchto peněz jsou každoročně 

podpořeny stovky záměrů - drobných projektů pro lidi v nouzi. Od roku 2001 

výnos sbírky každoročně stoupá. V lednu 2019 překročil 122 milionů 

Kč.   Podle organizátorů sbírky bude během tohoto jubilejního dvacátého 

ročníku koledovat na 24 tisíc skupinek. Většinu tvoří malí koledníčci a jejich 

dospělý doprovod. Někteří králové přitom sami začínali koledovat v dětských 

pláštích a dnes už do nich oblékají své vlastní potomky.  A právě ta je hlavním 

posláním sbírky, která přináší mnoho osobních setkání koledníků a dárců, často 

mezi generacemi. I během krátké chvíle zažijí pocit vzájemnosti a radosti. 

Nezáleží na výši příspěvků. Každá koruna vhozená do charitní kasičky putuje na 

pomoc lidem, kteří si sami pomoci nedokážou. 

V naší obci se vydali do domácností koledníci o víkendu od 3. – 5. 1. 2020. Pro 

Tříkrálovou sbírku jsou koledníci naprosto nenahraditelní a všem, kteří sbírce 

věnují svůj čas a energii, patří poděkování. V naší obci se vybralo 53 034,-Kč. 

Podrobné informace o budoucím využití vybraných peněz najdete na webu 

Tříkrálové sbírky https://www.hodonin.charita.cz/trikralova-sbirka/ts-2020/vytezek-2020/ 

 

Za poskytnuté příspěvky děkujeme 

 

 

 

 
 

Benešovská Vladimíra 

https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti-sbirky-2019/
https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti-sbirky-2019/
https://www.hodonin.charita.cz/trikralova-sbirka/ts-2020/vytezek-2020/

